各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ フ レ ッ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 前 島  岳

（コード番号：3449 東証スタンダード市場）

問合わせ先 取締役兼専務執行役員管理本部長 川 上 展 生

TEL. 03-5822-3211

経済産業省「緑化優良工場等表彰（全国みどりの工場大賞）」

九州経済産業局長賞 受賞のお知らせ

当社の熊本工場（所在地：熊本県菊池郡）が、令和６年度の緑化優良工場等表彰（全国みどりの工場大賞）におきまして、

九州経済産業局長賞を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

 緑化優良工場等九州経済産業局長表彰について

工場立地と周辺地域の生活環境の調和という工場立地法の精神を踏まえ、工場緑化を積極的に推進し、工場内外の

環境向上に顕著な功績のあった工場等を表彰し、工場緑化の一層の推進を図ることを目的とした、昭和 61 年から続く

表彰制度です。

昨日（2024 年 11 月４日）、経済産業省九州経済産業局のホームページ上で今年度の受賞工場が発表され、当社の

熊本工場が受賞いたしました。詳しくは、経済産業省九州経済産業局ホームページ内「報道発表」をご覧ください。

 熊本工場について

阿蘇の外輪山の麓、緑豊かな中核工業団地内に建つ熊本工場は、1991 年の開設から、当社の成長と共に規模を

拡大してまいりました。半導体産業の集積する熊本県という立地を活かし、半導体の製造に必要な真空配管用の部材

（真空機器）を主力製品の 1 つとしています。

この度は、工場施設の増設等を繰返しながらも、緑地面積の増加、周辺環境との調和を意識した樹木の配置、従業員

による工場周辺の美化活動などを継続してきたことをご評価いただき、九州経済産業局長賞を受賞いたしました。

News Release                                       2024 年 12 月５日

▲ 熊本工場のシンボルツリー ▲ 熊本工場の全景